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PROTOKÓŁ Nr IX.2019
sesji Rady Gminy Złotów
z dnia 27 czerwca 2019 r.

         Obrady rozpoczęto o godz. 900 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Złotowie.

         Otwarcia IX sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 15 radnych, na ustawowy skład 15 radnych.

- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu

Przewodniczący Rady powitał radnych i zaproszonych gości.

1. Piotr Lach – Wójt Gminy
2. Paweł Michalski – Zastępca Wójta
3. Emilia Konopińska – Nochowicz – Skarbnik Gminy
4. Anna Witkowska -  radca prawny w Urzędzie
5. Tomasz Kwasigroch – Naczelnik Wydziału Prewencji
6. [bookmark: _Hlk15416141]Adam Równiak – dzielnicowy Gminy Złotów 
7. Karol Gajewski – dzielnicowy Gminy Złotów
8. Kazimierz Wiebskowski – przedstawiciel Komendy Powiatowej Straży Pożarnej
9. Krystyna Kos – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
10. Karol Wielgus – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Radawnicy
11. Mariusz Filipkowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Świętej  
12. Katarzyna Kwacz – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kleszczynie
13. Anna Witecka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sławianowie 
14. Krystyna Zarębska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Górznej
15. Jadwiga Zbiżek – Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Stawnicy

        - lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu
        - lista obecności Dyrektorów stanowi załącznik nr 3 do protokołu
    
Przewodniczący Rady powitał również przedstawiciela prasy lokalnej – Szymona Chwaliszewskiego.

Ad. 2   
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji
4. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz podejmowane 
działania zmierzające do zmniejszenia przestępczości na terenie Gminy
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych w Gminie
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
7. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy
8. Informacja na temat projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2019/2020
9. Informacja o stanie opieki przedszkolnej w Gminie Złotów, w tym o wynikach naboru dzieci na rok szkolny 2019/2020 i planowanych remontach przedszkoli
10. Współpraca Gminy ze szkołami prowadzonymi przez stowarzyszenia
11. [bookmark: _Hlk15417724]Informacja z postępu prac w zakresie instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii
12. [bookmark: _Hlk15417938]Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Złotowskiemu
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały                             w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2019 – 2026 
14. [bookmark: _Hlk485033423][bookmark: _Hlk482358914]Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2019 rok
15. [bookmark: _Hlk15419011]Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020 – 2023
16. [bookmark: _Hlk15419339]Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (topola szara 
w miejscowości Międzybłocie)
17. [bookmark: _Hlk15419689]Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (kasztanowiec zwyczajny w miejscowości Międzybłocie)
18. [bookmark: _Hlk15420256]Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Uchwały
 Nr XXXVIII.397.2018 Rady Gminy Złotów z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozwoju zabudowy na terenie Gminy Złotów 
19. [bookmark: _Hlk15420580]Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  uchylenia Uchwały Nr XXXI/320/13 Rady Gminy Złotów z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady korzystania z amfiteatru w miejscowości Święta
20. [bookmark: _Hlk15420910]Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Złotów 
21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 
22. Interpelacje i zapytania radnych
23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
24. Wolne wnioski i informacje
25. Zamknięcie obrad             

Porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych i Wójta, czy wnoszą uwagi czy proponują zmianę porządku obrad? 

- nie było zmian porządku obrad

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady – poinformował, że nie bierzemy pod uwagę punktu 21 porządku obrad o treści Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie, a kolejność następnych punktów zostaje odpowiednio zmieniona.

Ad. 3

     Przewodniczący Rady poinformował, że protokół poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku ds. obsługi Rady i zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą uwagi?

Radni uwag nie wnieśli – protokół został przyjęty jednogłośnie.




Ad. 4

Informację o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz podejmowane
działania zmierzające do zmniejszenia przestępczości na terenie Gminy za rok 2018 i 5 miesięcy roku bieżącego otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem 
o zwołaniu sesji.

Tomasz Kwasigroch – przedstawił stan porządku i bezpieczeństwa w Gminie Złotów za okres 5 miesięcy 2019 r. Wszczęto 291 postępowań przygotowawczych na terenie Gminy        i Miasta Złotów, z tego zakończono 179, stwierdzając 159 czynów; z czego 36 czynów stwierdzono na terenie Gminy Złotów. Analogicznie w roku 2018 wszczęto 234 postępowania przygotowawcze na terenie Gminy i Miasta Złotów, z tego zakończono 161, stwierdzając 181 czynów; z czego 63 czyny stwierdzono na terenie Gminy Złotów. Kradzieże w roku bieżącym 7 do 5 w roku ubiegłym, kradzieże z włamaniem rok 2019 – 3 do roku ubiegłego również – 3, rozboje – nie stwierdzono, kradzieże samochodu nie stwierdzono, bójki i pobicia – nie stwierdzono, przestępstwa gospodarcze, w roku 2019 r. – 4, w roku 2018 – 3, przestępstwa narkotykowe; w roku 2019 – 2, w roku 2018 – 1, nietrzeźwi kierujący w roku 2018 – 3,          w roku 2019 – 6. Podstawowe przestępstwa na terenie Gminy Złotów, to kradzieże oraz kradzieże z włamaniem. Działania prewencyjne na terenie Gminy Złotów w roku 2019, to 187 interwencji, w tym publicznych – 158, domowych – 29, w tym dotyczących przemocy 
w rodzinie i wdrożenie procedury niebieskiej karty – 9. Działania prewencyjne na terenie Gminy Złotów w roku 2018, to 174 interwencje, w tym publicznych – 154, domowych – 23, w tym dotyczących przemocy w rodzinie i wdrożenie procedury niebieskiej karty – 2. Powiedział, że komendant główny wprowadził miernik – czas reakcji na zdarzenie pilne. 
W roku 2018, czas reakcji, to 10 minut 42 sekundy, a w roku 2019 czas reakcji na takie zdarzenie, to 10 minut i 36 sekund. W przedstawionym okresie policjanci nałożyli 34 mandaty karne, a w roku ubiegłym 30 mandatów karnych. Liczba sporządzonych wniosków 
o ukaranie do sądu, w roku 2019 – 18 wniosków, w roku 2018 – 16 takich wniosków. Nastąpił wzrost ilości wykroczeń w Gminie Złotów. Wzrosła liczba stosowania przez policję środków pouczenia i upomnienia. W roku 2019 odnotowano 30 zdarzeń drogowych, w tym 28 kolizji oraz 2 wypadki, w jednym wypadku była osoba ranna, drugi wypadek był ze skutkiem śmiertelnym. W roku 2018 odnotowano 24 zdarzenia drogowe, w tym 23 kolizje oraz 1 wypadek, w którym była osoba ranna. Główną przyczyną wypadków drogowych nadal jest niedostosowanie prędkości do panujących warunków drogowych. Kolejną przyczyną jest nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu. 	 

- informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Złotów stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję na temat zreferowanego sprawozdania.

Wójt – powiedział, że współpraca z policją jest bardzo dobra. My na terenie Gminy Złotów borykamy się z drobnymi problemami. W związku z tym, że nie mamy straży wiejskiej zwracamy się z prośbą o interwencję do policji. Ciągle powracający temat psów, gmina zajmuje się bezdomnymi psami. Mieliśmy problem psów w Świętej, teraz mamy problem 
w Zalesiu. Zdajemy sobie sprawę, że dla policji, to jest sprawa drugiego rzędu, dla społeczeństwa ta sprawa ma bardzo duże znaczenie. Drugim problemem jest wyrzucanie śmieci w miejscach niedozwolonych, do lasu. Właściciele są bardzo nierozsądni dosyć, że wyrzucają śmieci, tam gdzie nie powinni tego robić, czasami w śmieciach zostawiają swoje dane, dzięki którym znajdujemy właściciela wyrzuconych odpadów.  Zgłaszane są również zjawiska niebezpiecznego zachowania na drogach. Młodzież dysponuje dobrymi samochodami. Sugestie do policjantów są bardzo istotne. Kolejny temat, należy zwrócić uwagę na sposób oznakowania naszych dróg, czasami to oznakowanie jest absurdalne, przypadkowe i nielogiczne. Czasami pojawiają się  znaki, które wiążą się z naprawami dróg, 
a które po zakończonym remoncie jeszcze pozostają i dezorientują w szczególności kierowców z zewnątrz.  W drobnych kwestiach prosimy tutaj o wsparcie. My staramy się również wspierać policję finansowo, w miarę naszych możliwości. Chcielibyśmy wsparcia 
w drobnych, gospodarskich sprawach. Podziękował za współpracę, powiedział, że poziom bezpieczeństwa jest w jego ocenie zadowalający.

Bartłomiej Batko – powiedział, że chciałby podkreślić aspekt psów. W Dzierzążenku, które reprezentuje są rodziny, które nie mogą wyjść za własne ogrodzenie ze względu na biegające psy. Właściciel psów mówi, że lepiej mu się opłaca dostać 200 zł mandatu niż zamknąć biegające wolno psy. 

Przewodniczący Rady – powiedział, że chciałby wrócić do starych czasów i współpracy Sołtys, Radny, a Dzielnicowy. Pamiętam, że kiedyś na Gminie Złotów było 4 Dzielnicowych, potem 2 i częstotliwość odwiedzin była o wiele większa niż obecnie. Zdaję sobie sprawę, czym to jest spowodowane. Dzielnicowi mają bardzo dużo obowiązków, wykonują pewnie zadania nie tylko te, które powinni wykonywać jako Dzielnicowi i nie mają czasu. Zdaję sobie sprawę, że nie ma pieniędzy na zwiększenie etatów, ale chciałbym, żeby w tym zakresie coś się zmieniło, żeby to usprawnić. 

Tomasz Kwasigroch – powiedział, że Dzielnicowi wykonują bardzo wiele czynności, realizują również obowiązki wynikające z potrzeby chwili. Postaramy się w miarę możliwości zwiększyć częstotliwość tych wizyt. 

Przewodniczący Rady – powiedział, że mamy 28 Sołectw, każdy oczekuje pomocy. Czasami sama obecność Dzielnicowego wystarczy. Nie trzeba zaraz karać, czasami wystarczy porozmawiać i załatwić sprawę na bieżąco.

Tadeusz Brzeziński – zapytał, jakie oczekiwania mają względem Sołtysów przedstawiciele policji. 

Karol Gajewski – powiedział, że jest faktyczny problem z psami. Jeżeli przyjedziemy na miejsce, stwierdzimy, jesteśmy w stanie ukarać. Jeżeli mamy kogoś ukarać, to musimy wiedzieć kogo. Ludzie wymagają od nas żebyśmy ukarali daną osobę. Jeżeli nie chcecie Państwo wskazać osoby, nie chcecie zgłosić, nie chcecie się mieszać, to my nie mamy podstaw żeby ukarać, czy skierować wniosek do sądu. Odnośnie sytuacji z Dzierzążenka, to nie spotkałem się z sytuacją, że ktoś powiedział, że bardziej mu się opłaca zapłacić mandat niż zamknąć psy.

Adam Równiak – przypomniał sytuację kiedy na zebraniu wiejskim w Skicu poruszony został temat biegających psów. Prosił, żeby zgłosić tą sprawę nawet anonimowo, minęło kilka miesięcy, do dnia dzisiejszego nie ma takiego zgłoszenia. Będzie kolejne zebranie i ten sam problem. Bardzo prosimy o zgłaszanie takich sytuacji, jeżeli Państwo nie zgłosicie, my nie mamy możliwości zareagować. 

Tomasz Kwasigroch – przypomniał o krajowej mapie zagrożeń bezpieczeństwa. Poinformował, że można na tej mapie zaznaczyć występujące zagrożenie. My jedziemy w to miejsce, analizujemy i zgłaszamy do odpowiednich organów. Podobnie możemy zrobić 
z psami. Jest możliwość załączenia zdjęcia do takiego zgłoszenia. 

Przewodniczący Rady – powiedział, że mapa działa, tylko z poślizgiem.  

Ad. 5

Informację o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych  w Gminie w roku 2018 otrzymali radni w materiałach na sesję wraz 
z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

Kazimierz Wiebskowski – starszy aspirant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej powiedział, że wszystkie istotne informacje zostały zawarte w dostarczonej informacji            o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu. Przedstawił stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego i działania strażaków w roku ubiegłym w Gminie Złotów w formie prezentacji. Łącznie w 2018 roku 144 zdarzenia, 37 pożarów, 105 miejscowych zagrożeń, 2 fałszywe alarmy. Jeżeli ktoś zgłasza na 998 i ma zapalone światło i trzmiele go atakują i próbuje na siłę od dyżurnego wymusić interwencję, to już za wiele. W innym wypadku osoba zgłasza zdarzenie, gdzie jedna czy dwie osy latają po mieszkaniu, taka osoba za nieuzasadnione wezwanie powinna zapłacić, chociaż za koszty paliwa i amortyzacji. Alarmy fałszywe zdarzają się coraz rzadziej. Kwota każdego wyjazdu jest bardzo duża, jeżeli jedzie 5 samochodów, ponad dwudziestu ludzi, płacimy za to wszyscy 
z naszych podatków. Od początku roku do 25 czerwca br. było 26 pożarów, 32 miejscowe zagrożenia, 2 alarmy fałszywe. Powiedział, że próg zwalniający na ul. Kościelnej w Złotowie miał wzmocnić bezpieczeństwo, niestety zadziałało to w sposób odwrotny – mieliśmy tam kolizję, do której musieliśmy wyjechać. Jak nie było progu zwalniającego, nie było kolizji. Gmina Złotów z racji powierzchni i liczby mieszkańców jest w czołówce wykonanych interwencji. W akcjach interweniuje OSP Gminy Złotów, głównie Święta, Radawnica, Blękwit, Kleszczyna i Zalesie. Przodująca przyczyna pożarów – nie czyści się przewodów kominowych, nie utrzymuje się ich w odpowiednim stanie technicznym. Uważam, że to powinno być rozwiązane metodą przez portfel. Żadne szkolenia, informacje, prośby, spotkania nie dają żadnego rezultatu. Każdy pożar przewodu kominowego wiąże się                z pożarem budynku. Coraz częściej mamy do czynienia z warunkami pogodowymi, burze, grady, deszcze, silny wiatr. Ostatnio w ciągu godziny interweniowaliśmy 17 razy, w takiej sytuacji musimy obrać tzw. priorytety wyjazdowe. Ofiary śmiertelne podczas zdarzeń Gmina Złotów w 2018 roku – 6, nie oznacza to, że byli to mieszkańcy Gminy Złotów, osoby ranne – 25. Poinformował, że powstał Powiatowy Pluton Ratowniczy Wojewódzkiego Obwodu Operacyjnego. Jednostki OSP Święta, Zakrzewo, Lipka – tworzą Pluton Ratowniczy, który 
w razie anomalii pogodowych może być dysponowany na teren całego województwa wielkopolskiego. Moment wyjazdu należy do naszych działań, resztę przejmuje jednostka komendy, do której zostali delegowani. 

- informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Złotów stanowi załącznik nr 5 do protokołu

Wójt – powiedział, że problematyka jest przybliżana, kiedy są zebrania sprawozdawcze 
w Sołectwach. W czasie akcji profesjonalizm jest bardzo wysoki. Rzeczy, które są problematyczne, to zastępstwa odnośnie zdarzeń medycznych, odnośnie posprzątania po zdarzeniu. To, że straż jest potrzebna, to widać i tutaj nie ma dyskusji. Staramy się wspomagać jednostki. Standardy są coraz wyższe. Zgłoszenia, które dotyczą owadów, to jest tragedia, to są śmieszne rzeczy. W ostatnim czasie pojawiły się na rynku gaśnice, które likwidują gniazdo os, czy szerszeni w kilka minut. Celowo o tym mówię, korzystając z obecności radnych           i kamery. Jednostka zamiast jechać do owadów, może wyjechać do pożaru. Obecność strażaków jest bardzo ważna, strażacy są w stanie wyjechać do akcji w kilka minut. Są środki z funduszu sołeckiego, które możemy również przeznaczyć na działanie straży. Zachęcił do współpracy z jednostkami straży. 
Kazimierz Wiebskowski – powiedział, że zabezpieczenie z policją było realizowane, jest 
i będzie w ramach współpracy i uzupełniania się. Jeżeli są jakieś spory, to forma zawiadamiania nie jest taka, jaka być powinna. Powinna być zachowana droga służbowa, czyli dyżurny policji do dyżurnego straży lub odwrotnie, a nie drogą pantoflową.   
Wójt – zapytał, kto takie zdarzenia powinien zabezpieczać? 

godz.10 13  Adam Tomaszewski wychodzi z sali obrad

Kazimierz Wiebskowski – odpowiedział w zależności czy tylko zabezpieczać czy jeszcze po wykonaniu czynności realizować inne zadania. Istotnym problemem jest zabezpieczanie procesji Bożego Ciała, był mały zgrzyt z funkcjonariuszami policji. Rozwiązanie jest takie, że księża proboszcze mają zwracać się z wnioskiem o zajęcie pasa drogowego i proszą strażaków o pomoc. Proszą strażaków i ciągle są Ci sami, każdy chce mieć długi weekend, musimy rozmawiać, żeby móc się porozumieć. System medyczny jest niewydolny, wtedy do czynności medycznych są wzywane jednostki OSP, które mają odpowiedni sprzęt do ratowania. Miasto Złotów nie ma podjętej uchwały o wypłacie ekwiwalentu dla OSP, OSP nie ma samochodu ratowniczo – gaśniczego żeby zabezpieczać imprezy, tym samym imprezy zabezpieczają strażacy z gminnych OSP. Jeżeli chodzi o interwencję z owadami, to społeczeństwo stało się uczulone. Jeżeli zajeżdżamy na interwencję, pytamy o dokumenty potwierdzające uczulenie nikt takich dokumentów nie ma, ale twierdzi, że jest uczulony.  

godz.10 24 Alicja Szewczuk wychodzi z sali obrad

Wójt – powiedział, że ostatnio podjęliśmy taką decyzję żeby ograniczyć udział 
w zabezpieczeniu imprez, które odbywają się na terenie miasta, tym bardziej, że duża ilość tych imprez jest komercyjna. Niedawno okazało się, że strażacy pilnowali całą noc jakiś dźwig, bez jedzenia i picia nie wiadomo, na jakiej zasadzie, a policjanci pojechali z miejsca zdarzenia. Nie do końca to jest nasza rola.       
                                  
godz.10 26 Alicja Szewczuk wraca na salę obrad

Wójt – system pożarniczy mamy w miarę dobrze dofinansowany. Policja ma niewystarczający sprzęt, braki kadrowe i finansowe, podobnie jest w ratownictwie medycznym, a straż musi interweniować.
Kazimierz Wiebskowski – powiedział, że bardzo dobrym rozwiązaniem i warto się pokusić, żeby, chociaż w jednej jednostce, która jest w systemie krajowym nastąpiło wpisanie działalności gospodarczej w działalność statutową. W takim wypadku można będzie za zabezpieczenie wystawić fakturę. 
Bartłomiej Batko – zapytał o funkcjonowanie numeru 112, spotykam się często z opinią, że lepiej zadzwonić pod nr 997, czy 998 bo tam odbierze osoba, która zna teren.

godz.10 28 Adam Tomaszewski wraca na salę obrad

Kazimierz Wiebskowski – odpowiedział, że póki, co nr 998 jeszcze funkcjonuje, zgłoszenie odbiera nasz funkcjonariusz, który ma dyżur w straży. Nat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        omiast jeżeli dzwonimy pod nr 112, to zgłoszenie może być przyjęte w całej Polsce. Jeżeli   
w Poznaniu wszystkie linie są zajęte, to przekierowuje do dyżurnego np. w Rzeszowie. Jest to kłopotliwe, ale niestety tak to działa. Musimy powiedzieć wszystkie dane, imię, nazwisko, gdzie jesteście i co się dzieje. Dyżurny wpisuje  w tzw. formatkę i wysyła do dyżurnego          z odpowiedniej komendy. Jeżeli przyjmujemy tą formatkę i ona trafiła nie tam gdzie trzeba, to przekazuje się formatkę w formie przekaż dalej do odpowiedniej służby, czy to policji, czy pogotowia.
Tomasz Kwasigroch – poinformował, że nr 997 już nie działa, jak wybierzemy ten nr to 
z automatu jest przekierowanie na nr 112.
Przewodniczący Rady – podziękował za przybycie przedstawicielom Policji oraz Straży Pożarnej.  
Damian Korzeniowski, Tomasz Kwasigroch, Kazimierz Wiebskowski podziękowali za zaproszenie na sesję i opuścili salę posiedzeń.
1040 – salę obrad opuszczają 
Tomasz Kwasigroch, Karol Gajewski, Adam Równiak, Kazimierz Wiebskowski

Ad. 6 

      Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami pokrótce omówił Wójt – Piotr Lach.

Otrzymali je również radni w wersji elektronicznej oraz na piśmie. 
Wójt poinformował m. in. o:  
1. W wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego zawarto umowę na realizację zamówienia publicznego pn.: „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Dzierzążenko (dz. nr 392/7)” z Wykonawcą - Zakład Robót Instalacyjno-Inżynieryjnych HYDROPEX Sp. z o.o. Sp. k., Złotów. Wynagrodzenie w kwocie 34.000,00 zł brutto, termin realizacji do 31.07.2019 r.
2. W wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego zawarto umowę na realizację zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa budynku socjalno – gospodarczego przy Urzędzie Gminy Złotów” z Wykonawcą ART.-BULDING Artur Żak Złotów.  Cena oferty: 489.540,00 zł brutto, termin wykonania do 25.10.2019 r.
3. Wybraniu najkorzystniejszej oferty na wykonanie robót budowlanych: „Powierzchniowe utrwalenie nawierzchni drogi gminnej emulsją asfaltową 
i grysami kamiennymi” - droga gminna w miejscowości Górzna wybudowanie ("Zygląg"). Oferta złożona przez TRANS-MASZ Przedsiębiorstwo Transportu 
i Maszyn Drogowych S.A., Stargard. Cena oferty: 214.238,33 zł brutto, termin wykonania do 31.08.2019 r.
4. Ogłoszeniu postępowania w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej 30.000 euro na wykonanie robót budowlanych: „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Wąsosz – etap I” Termin składania ofert: do 04.07.2019 r.
5. Ogłoszeniu postępowania w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej 30.000 euro na wykonanie usług: Dowóz dzieci do szkół i przedszkoli na terenie Gminy Złotów w roku szkolnym 2019/202. 
Część 1 zamówienia – dowóz dzieci do Szkoły Podstawowej w Sławianowie, Oddziału Przedszkolnego w Sławianowie, Szkoły Podstawowej w Kleszczynie, Oddziału Przedszkolnego w Kleszczynie, Oddziału Przedszkolnego w Skicu, Szkoły Podstawowej w Świętej, Oddziału Przedszkolnego w Świętej, Społecznej Szkoły Podstawowej w Zalesiu oraz Oddziału Przedszkolnego w Zalesiu. 
Część 2 zamówienia – dowóz dzieci do Szkoły Podstawowej w Radawnicy, Oddziału Przedszkolnego w Radawnicy, Szkoły Podstawowej w Górznej oraz Oddziału Przedszkolnego w Górznej. W termin składania ofert:, tj. do 26.06.2019 r. złożono 
4 oferty. Trwa procedura oceny ofert i wyboru ofert najkorzystniejszych.
6. Ogłoszeniu postępowania w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej 30.000 euro na wykonanie robót budowlanych: „Budowa szatni sportowej – budynku sanitarno-gospodarczego w miejscowości Rudna.” Termin składania ofert: do 12.07.2019 r.
7. W wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie zapytania ofertowego zawarto umowę na realizację zamówienia publicznego pn.: „Projekt budowlany wykonania kładki dla ruchu pieszego przez rów w m. Skic” z Wykonawcą Firma Budowlana „E.Z.O.P.” Zbigniew Pająk, Blękwit. Cena oferty: 21.525,00 zł brutto, termin wykonania do 30.11.2019 r.
8. W wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie zapytania ofertowego zawarto umowę na realizację zamówienia publicznego pn.: „Montaż ogrodzenia przy budynku Sali wiejskiej w Kleszczynie w ramach realizacji zadania z funduszu sołeckiego” z Wykonawcą Zakład Usługowo Handlowy „SIAT-POL” Jolanta Ormińska, Złotów. Cena oferty: 18.634,50 zł brutto, termin wykonania 
do 19.07.2019 r.
9. Udziale Wójta w wyjeździe studyjnym organizowanym przez Lokalną Grupę Działania Krajna Złotowska. 
10. Udziale Wójta w posiedzeniu Zarządu oraz Walnym Zebraniu Członków LGD Krajna Złotowska.
11. Udziale Wójta w obchodach 90-lecia Szkoły Podstawowej im. J. Brzechwy 
w Radawnicy.
12. Udziale Wójta wraz z radnymi w objeździe południowej części gminy.
13. Spotkaniu z Panem Januszem Kaliszem koordynatorem ODR w sprawie szacowania szkód w rolnictwie. 
14. Udziale Wójta w Powiatowych Zawodach Pożarniczych w Złotowie.  
15. Udziale Wójta w Walnym Zgromadzeniu Wspólników Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji Gminy Złotów Spółka z o.o.
16. Udziale Wójta w podsumowaniu projektu „Umiem Pływać” współfinansowanego 
ze środków gminnych. W nauce pływania brało udział 45 uczniów ze szkół podstawowych z Świętej oraz Sławianowa.
17. Udziale Wójta w zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej im. M. Kilar 
w Kleszczynie.
18. Udziale Wójta i Zastępcy w spotkaniu roboczym z pracownikami ZWiK w Złotowie.
19. Udziale Wójta w Walnym Zgromadzeniu Członków   Związku Gmin Krajna.
20. Współorganizacji w Gminie Złotów Wojewódzkich ćwiczeń obronnych 
pk. WIELKOPOLSKA 2019.
godz.11 01 Teresa Pawłowska wychodzi z sali obrad

21. Podpisaniu aktu notarialnego zamiany gruntów w miejscowości Grodno.
22. Bieżącym monitorowaniu realizacji zadań realizowanych ze środków budżetu gminy oraz środków funduszu sołeckiego.
godz.11 03 Teresa Pawłowska wraca na salę obrad

23. Rozpatrywaniu wniosków i podań oraz załatwianie bieżących spraw mieszkańców gminy.
Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 6                      do protokołu.

Przewodniczący Rady – poinformował, że wszystkie materiały, zgodnie z porządkiem obrad, zostały przeanalizowane na poszczególnych posiedzeniach Komisji w dniu 24.06.2019 r. oraz 25.06.2019 r.

Ad. 7

Informację o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

Radni uwag nie wnieśli – informacja została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik               nr 7 do protokołu.

Ad. 8

Sprawozdanie z zatwierdzania arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2019/2020.

[bookmark: _Hlk15417757][bookmark: _Hlk15417574]Przewodniczący Rady – powiedział, że sprawozdanie radni otrzymali wraz z zarządzeniem 
o sesji w formie elektronicznej i papierowej. Zostało przeanalizowane na poszczególnych posiedzeniach Komisji.

Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik              nr 8 do protokołu.

Ad. 9

[bookmark: _Hlk15417644]Informacja o stanie opieki przedszkolnej w Gminie Złotów, w tym o wynikach naboru dzieci na rok szkolny 2019/2020 i planowanych remontach przedszkoli. Zostało przeanalizowane na poszczególnych posiedzeniach Komisji.

Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik              nr 9 do protokołu.

Ad. 10

Współpraca Gminy ze szkołami prowadzonymi przez stowarzyszenia.
Informację dotyczących przekazanych środków z budżetu gminy dla szkół niepublicznych otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Zostało przeanalizowane na poszczególnych posiedzeniach Komisji.

Jadwiga Zbiżek – podziękowała za zaproszenie na sesję. Powiedziała, że czuje się zaszczycona, że może uczestniczyć w obradach sesji. Podziękowała, za samo udostępnienie budynku, w którym może funkcjonować szkoła. Poinformowała, że założono nowy wkład kominowy, jak również założono przeciwśniegowe zabezpieczenia na dachu, za co bardzo serdecznie dziękuje. Powiedziała, że cała kadra dba o wnętrze szkoły, żeby wszystkie pomieszczenia były w należytym stanie. Dzięki dotacjom i innym środkom, które otrzymujemy, został przeprowadzony remont pomieszczeń strychowych na kwotę 80 tys. zł. Dzieci jest 75, ta liczba się nie zmniejszyła, z czego się bardzo cieszę. Dzięki sponsorom, rodzicom udało się położyć trawę z rolki i tym samym zagospodarować teren przy szkole. Problemy z jakimi się spotykamy to problemy finansowe oraz kadrowe. To takie same problemy, z jakimi borykają się inne placówki oświatowe. Podziękowała za współpracę także Dyrektorom z Gminy Złotów. 

Radni uwag nie wnieśli – dyskusji nie było – informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady – podziękował wszystkim Dyrektorom za ich pracę i poświęcenie.


Ad. 11

Informację z postępu prac w zakresie instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii
radni otrzymali wraz z zarządzeniem o sesji w formie elektronicznej i papierowej. Została przeanalizowana na poszczególnych posiedzeniach Komisji.

Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Wójt – powiedział, że wszystko zostało wykonane. Wpłaty zostały dokonane. Natomiast panele fotowoltaiczne mamy nadzieję, że wszystko pójdzie sprawnie, wykonawca zostanie wyłoniony. 

Ad. 12

[bookmark: _Hlk15418598]Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Złotowskiemu wraz 
z uzasadnieniem otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na poszczególnych posiedzeniach Komisji.

Bartłomiej Batko – zadał pytanie o kwotę dofinansowania, czy to jest 100 %, czy jak to wygląda?

Skarbnik – powiedziała, że koszty zostały podzielone równo pomiędzy gminy, ale nie wszystkie gminy chcą do tego przystąpić.

Wójt – powiedział, że taka broń jest potrzebna. Jest to czasami o wiele bezpieczniejsze niż używanie broni palnej gdzieś w zurbanizowanym terenie.

Więcej dyskusji nie było, radni uwag nie wnieśli.
       
[bookmark: _Hlk15418419]Przewodniczący Rady – przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Złotowskiemu i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	[bookmark: _Hlk15418668]Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr IX.67.2019

     Uchwała Nr IX.67.2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Złotowskiemu   stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia  
[bookmark: _Hlk15418797]Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2019 – 2026 wraz z objaśnieniami otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na poszczególnych posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek.

Radni autopoprawki przyjęli jednogłośnie.

Dyskusji nie było, radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2019 – 2026 i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział                       15 radnych –
	[bookmark: _Hlk15418862]Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu –  0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały Nr IX.68.2019

Uchwała Nr IX.68.2019 W sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2019 – 2026 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 14

[bookmark: _Hlk483560455][bookmark: _Hlk15419090]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2019 rok wraz 
z uzasadnieniem otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem 
o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na poszczególnych posiedzeniach Komisji.


Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek.

Radni autopoprawki przyjęli jednogłośnie.

Dyskusji nie było, radni uwag nie wnieśli.
       
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2019 rok i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych – 
	[bookmark: _Hlk15419183]Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały                              Nr IX.69.2019

   Uchwała Nr IX.69.2019 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej                  
na 2018 rok stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 15

[bookmark: _Hlk15419155][bookmark: _Hlk15419267][bookmark: _Hlk15419406]Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020 – 2023 otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na poszczególnych posiedzeniach Komisji.
Dyskusji nie było, radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020 – 2023 i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	[bookmark: _Hlk15419489]Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr IX.70.2019

[bookmark: _Hlk15419597]     Uchwała Nr IX.70.2019 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020 – 2023 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.



Ad. 16

[bookmark: _Hlk483560683][bookmark: _Hlk15419941][bookmark: _Hlk15419995]Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (topola szara w miejscowości Międzybłocie) otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na poszczególnych posiedzeniach Komisji.

Dyskusji nie było, Radni uwag nie wnieśli.
       
[bookmark: _Hlk483560755]Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (topola szara w miejscowości Międzybłocie) i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	[bookmark: _Hlk15419767]Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu –  0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały                                Nr IX.71.2019

     Uchwała Nr IX.71.2019 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (topola szara 
w miejscowości Międzybłocie) stanowi załącznik nr 16  do protokołu.
 
Ad. 17

[bookmark: _Hlk517683752][bookmark: _Hlk15420301]Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (kasztanowiec zwyczajny 
w miejscowości Międzybłocie) otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem 
o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na poszczególnych posiedzeniach Komisji.

Dyskusji nie było, Radni uwag nie wnieśli.
       
[bookmark: _Hlk15419835]Przewodniczący Rady – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (kasztanowiec zwyczajny w miejscowości Międzybłocie) i poddał pod głosowanie, 
w którym wzięło udział 15 radnych –
	[bookmark: _Hlk15420081]Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały                                Nr IX.72.2019

[bookmark: _Hlk515442862][bookmark: _Hlk483896699]     Uchwała Nr IX.72.2019 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (kasztanowiec zwyczajny w miejscowości Międzybłocie) stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad. 18

[bookmark: _Hlk15420371][bookmark: _Hlk15420985]Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Uchwały
 Nr XXXVIII.397.2018 Rady Gminy Złotów z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozwoju zabudowy na terenie Gminy Złotów otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na poszczególnych posiedzeniach Komisji.

Dyskusji nie było, Radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Uchwały Nr XXXVIII.397.2018 Rady Gminy Złotów z dnia 25 stycznia 2018 r.         w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozwoju zabudowy na terenie Gminy Złotów i poddał pod głosowanie,                       
w którym wzięło udział 15 radnych – 
	[bookmark: _Hlk15420796]Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały                          Nr IX.73.2019

Uchwała Nr IX.73.2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Uchwały
Nr XXXVIII.397.2018 Rady Gminy Złotów z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozwoju zabudowy na terenie Gminy Złotów stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad. 19
Projekt uchwały w sprawie w sprawie  uchylenia Uchwały Nr XXXI/320/13 Rady Gminy Złotów z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady korzystania z amfiteatru w miejscowości Święta otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na poszczególnych posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy wynajem ma być bezpłatny?

Andrzej Białczyk – powiedział, że opłata ma być zmniejszona ze 175 zł na 50 zł. Do tej pory było 175 zł dla mieszkańca, a dla osób z zewnątrz 350 zł. 

Tadeusz Brzeziński – zapytał czy o takiej zmianie postanowiło zebranie wiejskie?

Andrzej Białczyk – odpowiedział, że z wnioskiem zwrócił się Sołtys i Rada Sołecka.

Wójt – powiedział, że to rozwiązanie jego zdaniem jest dobre. Jeżeli będą problemy tą uchwałę można zmienić i przywrócić do stanu pierwotnego. 

Przewodniczący Rady – zapytał gdzie będą trafiały pieniądze za wynajem obiektu?

Andrzej Białczyk – odpowiedział, że za media opłata będzie trafiała do urzędu gminy, natomiast za wynajem do straży. 

Więcej dyskusji nie było, Radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie  uchylenia Uchwały Nr XXXI/320/13 Rady Gminy Złotów z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady korzystania z amfiteatru w miejscowości Święta i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych – 

	Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	
	X
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



 
- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 
- przeciw – 1
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty 14 głosami za przyjęciem i otrzymuje znamiona uchwały                              Nr IX.74.2019

[bookmark: _Hlk483980059]Uchwała Nr IX.74.2019 w sprawie  uchylenia Uchwały Nr XXXI/320/13 Rady Gminy Złotów z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady korzystania z amfiteatru w miejscowości Święta stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad. 20

[bookmark: _Hlk15421512]Projekt uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Złotów otrzymali radni                     w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na poszczególnych posiedzeniach Komisji.

Dyskusji nie było, radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Złotów
i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych – 
	Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	




- za przyjęciem głosowało – 15 radnych 
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały                          Nr IX.75.2019

Uchwała Nr IX.75.2019 w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Złotów stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad. 21	                                                                                     
Interpelacji i zapytań nie było.

Ad. 22

Na poprzedniej sesji interpelacji i zapytań nie było.




[bookmark: _GoBack]Ad. 23

Jadwiga Zbiżek – powiedziała, że szkoła zawsze była i jest ważnym centrum wydarzeń 
o czym będziecie mogli się Państwo przekonać w dniu 14 września br. podczas dożynek powiatowo – gminnych. Powiedziała, że Stawnica ma bardzo dobrą lokalizację z jednej strony, ale z drugiej strony jeżeli rodzice pracują w Złotowie, to zabierają ze sobą swoje dzieci do szkoły w Złotowie. Ogłoszenia robiliśmy, zachęcaliśmy do siebie. 

Wójt – powiedział, że zależy nam na tym, żeby dzieci z lokalizacji obrzeży Złotowa korzystały z naszej szkoły. Należy zachęcić mieszkańców, żeby nie unikały meldowania się.

Adam Tomaszewski – zaprosił wszystkich na V Turniej Strzelecki, który odbędzie się 
14 lipca tego roku na strzelnicy LOK w Złotowie, o godz. 11-stej. Do wszystkich Radnych 
i Sołtysów ta informacja dotrze. Poprosił o zorganizowanie drużyn, to jest bardzo fajna impreza. Radnych też zapraszam, będą traktowani jako VIP, drużynę z urzędu można skompletować.

Grzegorz Górski – poinformował, że nie powinno być już żadnych problemów 
z odbieraniem i wysyłaniem poczty. Pojemność skrzynek pocztowych została zwiększona. 

Przewodniczący Rady – przypomniał o dzisiejszym spotkaniu z Ministrem Rolnictwa,
o godz. 15-stej w złotowskim kinie. 

Ad. 24

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął IX sesję Rady Gminy Złotów.


Obrady zakończono o godz. 1151


    Protokołowała                                                                             Przewodniczący Rady
  
/-/ Magdalena Borsich                                                                    /-/ Sławomir Czyżyk
          



 


